
Rumburk
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.953425N, 14.555155E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 2 469 ha

Počet obyvatel: 10 547 PSČ: 408 01

Adresa URL: www.rumburk.cz

Současnost obce Rumburk
Ve městě jsou dvě státní základní školy se všemi ročníky (ZŠ Tyršova a ZŠ U nemocnice), jedna
státní škola pro první stupeň v Horním Jindřichově v ulici Vojtěcha Kováře, soukromá základní
škola Pastelka a speciální základní škola, tři střední školy, jazyková škola a základní umělecká
škola.
Základní škola Tyršova sídlí v budově bývalé chlapecké měšťanské školy. Škola byla otevřena
roku 1901. V době první světové války sloužila škola jako kasárna pro vojáky. 21. května 1918 na
nádvoří této školy vypukla tzv. Rumburská vzpoura. Nakrátko v roce 1945 tuto budovu používal SNB.
Základní škola U Nemocnice (tzv. Nová škola) byla vybudována v letech 1980-1984 pro nově vznikající
panelové sídliště Podhájí. Základní škola Pastelka o. p. s. je soukromá základní škola se
zaměřením na aktivní přeshraniční spolupráci s německou školou v Ebersbachu.
Střední a ostatní školy:
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, příspěvková organizace. Střední
zdravotnická škola a Obchodní akademie Rumburk, příspěvkové organizace. Gymnázium Rumburk.
Ředitel Mgr. Roman Kroutil. Ač je nad vstupním portálem napsáno, že bylo dokončeno roku 1908, bylo
doopravdy dokončeno až v roce 1909.LINGUA - jazyková škola. Základní umělecká škola, Rumburk,
Růžová - příspěvková organizace.
V Rumburku je také nemocnice. Její částí je Sanatorium Frankeinstein, které je v Podhájí. První
nemocnice v Rumburku byla postavena roku 1854. Ne však na místě, kde stojí dnes, vedle bazénu, ale na
místě dnešní Obchodní akademie. V roce 1928 se nemocnice přestěhovala na místo dnešní budovy.
Stavba této budovy si vyžádala 9 250 000 korun.
Sanatorium Frankeinstein bylo otevřeno 1. června 1901. Jako majitel byl uváděn Carl Dittrich z Krásné Lípy.
1. ledna 1999 převzala oba objekty do správy 1. Zdravotní Rumburk. Dnes patří (objekty) pod Lužickou
nemocnici.
KulturaVe městě je městská knihovna, Dům dětí a mládeže a farní charita.
Dům kultury Střelnice Rumburk - roku 1862 byl pověřen architekt Durba z Prahy vypracováním plánů na
výstavbu nové budovy pro rumburské ostrostřelce. Stavbu realizoval stavitel Miller a to ze stavebního
materiálu, který poskytl kníže Johann z Liechtensteinu. Budova byla slavnostně otevřena 17. července 1864.
Po válce byly provedeny opravy a od 5. prosince 1945 budova sloužila ke schůzkám místní skupiny Svazu
českosovenské mládeže. V šedesátých letech prošla Střelnice rozsáhlou adaptací a od 28. října
1965 pak fungovala jako Dům kultury. |left V roce 2004 byla zahájena kompletní rekonstrukce podle projektu
libereckého SIALu. Rekonstrukce trvala dva roky a vyžádala si investici ve výši cca 75 miliónů korun.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7146/rumburk/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 13:22:08



MuzeumV Rumburku je od roku 1902 městské muzeum. Za dob komunismu se o něj staral Rudolf Demel, který je
také autorem knihy Dějiny města Rumburka. Znovuotevřeno bylo roku 1998. Nyní čítá exponáty v podobě
obrazů, nábytku a oděvů.
KnihovnaKnihovna vznikla roku 1882 a byla umístěna na Střelnici. Po tomto stavu se knihovna několikrát
stěhovala, naposledy a zatím definitivně roku 1994 do budovy bývalého kapucínského konviktu. Nyní se v
knihovně nachází knihovnický systém Lanius a sama knihovna čítá 100000 svazků knih.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7146/rumburk/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 13:22:08


